
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 431 DEL 17-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 44 DEL 17-04-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Affidamento all'ing. M. Luciani dell'incarico per la chiusura dei lavori
strutturali per la realizzazione del Nuovo Impianto Sportivo in località Volpaia e
rettifica propria determinazione n. 493 del 30/04/2010.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 11.12.2006 veniva approvato il progetto
esecutivo dei lavori di realizzazione del Nuovo Impianto Sportivo in Località Volpaia per un
importo complessivo di spesa di € 1.119.000,00 di cui € 887.510,11 a base di asta oltre €
10.000,00 per oneri per la sicurezza per un totale di € 897.510,11;

- con determinazione dirigenziale n. 575 del 27.04.2007 si procedeva all’aggiudicazione
definitiva dei lavori di cui trattasi all’Impresa FRA.DIS. SRL (ora FRA.DIS. APPALTI SRL)
per l’importo di € 751.632,30 pari al ribasso del 15.31% oltre € 10.000,00 di oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per un importo complessivo di € 761.632,30;

- con delibera di Giunta Comunale n. 180 del 27.10.2009 veniva approvata l’aumento
dell’opera e variato il Q.E. per opere di completamento – realizzazione di campo in erba
artificiale - e affidamento incarico per redazione pratiche accatastamento;

- con delibera di Giunta Comunale n. 232 del 30.11.2010 veniva decisa la risoluzione del
contratto stipulato con l’impresa affidataria per grave inadempimento della stessa;

- con determinazione dirigenziale n. 71 del 10.06.2011 si procedeva all’affidamento alle ditte



degli interventi di completamento da realizzare a seguito di risoluzione del contratto con
l’impresa aggiudicataria dell’appalto e si approvava il nuovo Q.E.;

VISTO che i lavori delle opere strutturali sono state tutte eseguite sotto la direzione del’ing.
M. Luciani in qualità di dirigente responsabile del settore LL.PP. del Comune di Sesto
Fiorentino fino al 28.02.2010 data del suo pensionamento;

RITENUTO opportuno che la chiusura di tali lavori strutturali sia da ricomprendersi negli
incarichi di ufficio assegnati all’Ing. M. Luciani in qualità di Direttore lavori dell’opera in
oggetto;

VISTA la disponibilità all’incarico dello stesso a sottoscrivere gli atti di chiusura lavori;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 493 del 30/04/2010 con oggetto “Affidamento
incarico professionale per direzione lavori relativi alle opere strutturali per la realizzazione
della nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino”;

RITENUTO opportuno rettificare la determinazione n. 493 del 30/04/2010 dando atto che
l’affidamento l’incarico professionale per la realizzazione della nuova Sala Civica del
Comune di Sesto Fiorentino sarà perfezionato con la sottoscrizione della presente
determinazione;  

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., Testo Unico sull’Ordinamento degli
Enti Locali e il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

1) di affidare l’incarico di Direzione Lavori strutturali all’ing. M. Luciani, per la
chiusura delle pratiche relative all’opera in oggetto;

1) di liquidare con atto successivo l’incentivo alla direzione lavori previsto dall’ordine
di servizio dell’opera in oggetto;

1) di rettificare la propria determinazione n. 493 del 30/04/2010 dando atto che
l’affidamento del l’incarico professionale per la realizzazione della nuova sala civica
del Comune di Sesto Fiorentino sarà perfezionato con la sottoscrizione della presente
determinazione;

1) di trasmettere tale atto all’interessato al fine della sottoscrizione per accettazione.

Sesto Fiorentino, 17-04-2012

IL DIRETTORE GENERALE



f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento all'ing. M. Luciani dell'incarico per la chiusura dei lavori
strutturali per la realizzazione del Nuovo Impianto Sportivo in località Volpaia e
rettifica propria determinazione n. 493 del 30/04/2010.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 17-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


